MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

ADITIVO II AO EDITAL PREG/UFPI Nº 30, DE 5 DE AGOSTO DE 2021

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA REFERENTE À CHAMADA REGULAR DO SISTEMA DE SELEÇÃO
UNIFICADA-SiSU PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL

2º SEMESTRE DE 2021

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital PREG/UFPI nº 30, de 05 de agosto de 2021, torna público o ADITIVO
II que trata do PERÍODO DA SUBMISSÃO DE DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL.

1. TODOS OS CANDIDATOS (Ampla Concorrência e os deferidos nas Cotas): submissão de
documentos para solicitação de matrícula institucional.

1.1. Submissão de documentos para avaliação dos requisitos de Matrícula Institucional será de 8h
do dia 16/08 até às 15h do dia 17/08.

1.2. Os prazos das demais etapas permanecem inalterados e obedecem ao prazo estabelecido no
Aditivo I do Edital PREG/UFPI nº 30/2021.

Teresina (PI), 17 de agosto de 2021.

Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG